1

2024年 7月 9日

各  位

会社名：株式会社じもとホールディングス

（コード番号：7161 東証スタンダード）

代表者名：  取締役社長 鈴木 隆

  問合せ先： 総合企画部長 小林 祐介

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社連結子会社における代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社きらやか銀行（以下、きらやか銀行）は、本日開催の取締役会におい

て、別紙のとおり代表取締役の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

以 上

2

（別紙）

１．株式会社 きらやか銀行

（１） 既にお知らせしましたとおり、代表取締役頭取の川越浩司が 2024 年 3月期の赤字決算の

経営責任を明確にするため辞任することに伴い、後任者として、西塚英樹（現取締役）が

代表取締役頭取に就任予定です。

（２） 代表取締役頭取の就任時期については 9月を予定しておりますが、詳細については、決定

次第、改めてお知らせいたします。

新任の代表取締役候補者

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

代表取締役頭取
西 E

にし

AA E塚 E

づか

A A E英 E

ひで

AAE樹 E

き

取締役

２． 新任の代表取締役候補者の略歴と指名理由

生年月日 1971年 11月 26 日（52歳）

略  歴

山形県山形市出身

1995年 3 月 山形大学人文学部卒業

1995年 4 月 株式会社殖産銀行入行

2017年 8 月 株式会社きらやか銀行福島支店長

2020年 4 月 同行経営企画部長兼経理部長

2023年 6 月 同行執行役員経営企画部長

2024年 4 月 同行執行役員広域営業部長

2024年 6 月 同行取締役（現任）

指名理由

同氏は、営業店長のほか、本部でも幅広い業務経験と見識を有し

ており、現在は、取締役として経営企画、広域営業を統括しリーダ

ーシップを発揮しております。

地元山形を良く知り深い愛着を持っていること、そして当行再建

への強い覚悟と責任感、行動力を有し、じもとグループやＳＢＩグ

ループ等とも幅広い人的関係も構築していることなどから、当行の

次世代を担う後任の頭取として相応しい人材であると判断したもの

です。

以 上